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Ste Jeunes 
activités 

11/17 ANS 



Légende pour les activités :  nombre de places disponibles  coût de l’activité  rendez-vous

SAMEDI 12 JUILLET 
URBAN JUMP

SPORT

À Sainte-Geneviève-des-Bois. 
 7 places  11-14 ans  Tarif B 

 14h>16h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

JEUX DE SOCIÉTÉ  
ET CINÉMA 

SORTIE 

À Sainte-Geneviève-des-Bois. 
Prévoir un pique-nique. 

 7 places  14-17 ans Tarif A  
 17h>22h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

MARDI 15 JUILLET 
BASE DE LOISIRS 

SORTIE 

À Buthiers. Prévoir un pique-nique. 
 7 places  14-17 ans Gratuit  

 9h30>18h30 • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

VÉLORAIL
SPORT

À St-Cyr-la-Rivière. Prévoir un pique-nique.
 7 places  11-14 ans Tarif B 

 11h>18h30 • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

MERCREDI 16 JUILLET
ACCROBRANCHE

SPORT

À Bruyères-le-Châtel. Prévoir un pique-
nique.

 24 places  11-17 ans Tarif C 
 11h>17h • Rdv salle Gérard Philipe

LUNDI 7 JUILLET 
BASE DE LOISIRS 

SORTIE 

À Buthiers. Prévoir un pique-nique. 
 7 places  11-14 ans Gratuit  

 9h30>18h30 • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

TENNIS DE TABLE ET 
BABYFOOT

SPORT • TOURNOI

À Sainte-Geneviève-des-Bois.
  12 places 14-17 ans  Gratuit 
 14h>17h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

MARDI 8 JUILLET 
ESCAPE GAME NATURE  

SORTIE 

À Etampes.
 7 places  14-17 ans Gratuit  

 13h30>17h30 • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

PROJET HANDISPORT
RUGBY FAUTEUIL, CÉCIFOOT  
ET HANDIBOX

SPORT • INTERVILLES 

À Sainte-Geneviève-des-Bois.  
 8 places 11-14 ans  Gratuit 
 13h45>17h • Rdv gymnase M. Négro

MERCREDI 9 JUILLET 
PARC ASTÉRIX 

SORTIE

À Plailly. Prévoir un pique-nique.
 36 places  11-17 ans  Tarif C  

 9h>19h • Rdv salle Gérard Philipe

FARANDOLE D’ACTIVITÉS
COIN CRÉATIF

Au Tiers-lieu Jeunesse. 
 10 places  11-14 ans Gratuit 

 14h>16h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

JEUDI 10 JUILLET
AGGLO’LYMPICS   

SPORT 

À Breuillet. Prévoir un pique-nique. 
 7 places 11-14 ans  Gratuit 
 9h>18h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

FC25 / PLAYSTATION
JEUX VIDÉO • TOURNOI 

Au Tiers-lieu Jeunesse.
 12 places  11-14 ans  Gratuit  

 14h>17h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

VENDREDI 11 JUILLET
HAPIK

SPORT

À Sainte-Geneviève-des-Bois.
 8 places  11-14 ans  Tarif B 

 9h30>11h30 • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

RÉALITÉ VIRTUELLE  
SORTIE 

À Lieusaint.
 7 places  11-14 ans Tarif C  

 14h>17h30 • Rdv Cap de la Héronnière



LOCKEDUP 
ESCAPE GAME

SORTIE

À Lieusaint.
 7 places  14-17 ans Tarif C 

 14h>16h30 • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

JEUDI 17 JUILLET
SENSAS
VIVEZ L’EXPÉRIENCE SENSORIELLE

SORTIE

À Evry-Courcouronnes.
 7 places  11-14 ans Tarif C 

 13h30>17h30 • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

BALADE EN BATEAU MOUCHE 
SORTIE

À Paris. Prévoir un pique-nique. 
 7 places  14-17 ans Tarif B 

 11h>17h30 • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

VENDREDI 18 JUILLET
BASE DE LOISIRS
BOUÉE TRACTÉE ET PÉDALO

SORTIE 

À Varennes sur Seine. Prévoir un pique-
nique. 

 7 places  11-14 ans Tarif B  
 11h>18h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

FARANDOLE D’ACTIVITÉS
COIN CRÉATIF

Au Tiers-lieu Jeunesse. 
 10 places  14-17 ans Gratuit 

 14h>16h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

SAMEDI 19 JUILLET
URBAN JUMP

SPORT

À Sainte-Geneviève-des-Bois. 
 7 places  14-17 ans  Tarif B 

 14h>16h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

JEUX DE SOCIÉTÉ  
ET CINÉMA 

SORTIE 

À Sainte-Geneviève-des-Bois. 
Prévoir un pique-nique. 

 7 places  11-14 ans Tarif A  
 17h>22h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

LUNDI 21 JUILLET 
SAFARI RÉSERVE

SORTIE 

À Lumigny-Nesles. Prévoir un pique-nique.
 7 places  14-17 ans Tarif B 

 10h>18h30 • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

KARTING ET LASER GAME 
SPORT 

À Brétigny-sur-Orge.
 7 places  11-14 ans  Tarif B 

 13h30>17h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

MARDI 22 JUILLET 
FORT BOYARD

SORTIE

À Brétigny-sur-Orge.
 7 places  14-17 ans Tarif C 

 13h30>17h • Rdv Cap de la Héronnière 

ATELIER PÂTISSERIE 
COIN CRÉATIF • INTERVILLES

À Sainte-Geneviève-des-Bois.
 8 places  11-14 ans Gratuit 

 14h>17h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

MERCREDI 23 JUILLET
KOEZIO

SPORT

À Lieusant.
 24 places  11-17 ans Tarif C 

 13h30>18h • Rdv Salle Gérard Philipe

CANOË-KAYAK
SPORT

À Draveil.
 7 places  11-14 ans  Gratuit 

 13h30>17h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

JEUDI 24 JUILLET
JEU DE PISTE 

SORTIE

Au domaine de Chamarande. Prévoir un 
pique-nique. 

 7 places  11-14 ans Gratuit  
 11h>17h • Rdv Cap de la Héronnière

FOOTGOLF
SPORT

À Morangis. 
 7 places  14-17 ans  Tarif B 

 13h30>17h30 • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

VENDREDI 25 JUILLET
KOH LANTA

SPORT • INTERVILLES

À Saint-Michel-sur-Orge.  
Prévoir un pique-nique. 

 7 places  11-14 ans Gratuit 
 9h30>18h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

BASE DE LOISIRS
BOUÉE TRACTÉE ET PÉDALO

SORTIE 

À Varennes sur Seine. Prévoir un pique-
nique. 

 7 places  14-17 ans Tarif B  
 11h>18h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse



TENNIS DE TABLE ET 
BABYFOOT

SPORT • TOURNOI

À Sainte-Geneviève-des-Bois.
  10 places 11-14 ans  Gratuit 
 14h>17h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

VEILLÉE LOUP-GAROU 
JEUX

À Sainte-Geneviève-des-Bois. 
Repas fourni.

 12 places  14-17 ans  Gratuit 
 18h>22h • Rdv Tiers-lieu jeunesse

SAMEDI 26 JUILLET
URBAN JUMP

SPORT

À Sainte-Geneviève-des-Bois. 
 7 places  11-14 ans  Tarif B 

 14h>16h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

SPECTACLE ‘‘STAND UP’’ 
SORTIE 

À Paris. Prévoir un pique-nique. 
 7 places  14-17 ans Tarif A  

 17h30>22h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

LUNDI 28 JUILLET 
WOW SAFARI THOIRY

SORTIE 

À Thoiry. Prévoir un pique-nique. 
 7 places  11-14 ans Tarif B  

 10h>18h30 • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

QUIZ ROOM  
JEUX

À Brétigny-sur-Orge. 
 7 places  14-17 ans  Tarif B  

 14h>17h30 • Rdv Cap de la Héronnière 

MARDI 29 JUILLET 
HAPIK

SPORT

À Sainte-Geneviève-des-Bois.
 8 places  11-14 ans  Tarif B 

 14h>16h • Rdv Cap de la Héronnière

PADEL
SPORT

À Sainte-Geneviève-des-Bois. 
 7 places  14-17 ans  Tarif B 

 14h>17h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

MERCREDI 30 JUILLET
BASE DE LOISIRS 

SORTIE 

À Buthiers. Prévoir un pique-nique. 
 7 places  11-14 ans Gratuit  

 9h30>18h30 • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

LASER GAME 
SPORT • INTERVILLES

À Brétigny-sur-Orge.
 24 places  11-17 ans  Tarif C 

 13h30>17h30 • Rdv Salle Gérard Philipe

JEUDI 31 AOÛT
PROVINS  
LA LÉGENDE DES CHEVALIERS

SORTIE

Spectacle à Provins. Prévoir un pique-nique.
 7 places  14-17 ans  Tarif B 

 11h>18h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

ARCHERY TAG ET MINI-GOLF
SPORT

À Draveil.
 7 places  11-14 ans  Gratuit 

 13h30>17h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

VENDREDI 1ER AOÛT
BOWLING + BILLARD  

SPORT 

À Brétigny-sur-Orge.
 7 places  14-17 ans  Tarif B 

 13h30>17h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

JUST DANCE / XBOX 360
JEUX VIDÉO • TOURNOI 

Au Tiers-lieu Jeunesse.
 12 places  11-14 ans  Gratuit  

 14h>17h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

SAMEDI 2 AOÛT
URBAN JUMP

SPORT

À Sainte-Geneviève-des-Bois. 
 7 places  14-17 ans  Tarif B 

 14h>16h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

JEUX DE SOCIÉTÉ  
ET CINÉMA 

SORTIE 

À Sainte-Geneviève-des-Bois. 
Prévoir un pique-nique. 

 7 places  11-14 ans Tarif A  
 17h>22h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

LUNDI 4 AOÛT 
KARTING ET BOWLING  

SPORT 

À Brétigny-sur-Orge.
 7 places  14-17 ans  Tarif B 

 13h30>17h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

FARANDOLE D’ACTIVITÉS
COIN CRÉATIF

Au Tiers-lieu Jeunesse. 
 10 places  11-14 ans Gratuit 

 14h>16h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse



MARDI 5 AOÛT 
FOOTGOLF

SPORT • INTERVILLES

À Morangis. 
 7 places  11-14 ans  Tarif B 

 13h30>17h30 • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

TENNIS DE TABLE ET 
BABYFOOT

SPORT • TOURNOI

À Sainte-Geneviève-des-Bois.
  12 places 14-17 ans  Gratuit 
 14h>17h • Rdv Cap de la Héronnière

MERCREDI 6 AOÛT 
PARC ASTÉRIX 

SORTIE

À Plailly. Prévoir un pique-nique.
 36 places  11-17 ans  Tarif C  

 9h>19h • Rdv salle Gérard Philipe

RÉALITÉ VIRTUELLE
SORTIE

À Lieusaint.
 7 places  14-17 ans Tarif C 

 14h>16h30 • Rdv Cap de la Héronnière

JEUDI 7 AOÛT
RANDONNÉE

SORTIE

À Barbizon. Prévoir un pique-nique.
 7 places  11-14 ans  Gratuit  

 11h>16h30 • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

VÉLORAIL
SPORT

À St-Cyr-la-Rivière. Prévoir un pique-nique.
 7 places  14-17 ans Tarif B 

 11h>18h30 • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

VENDREDI 8 AOÛT
BASE DE LOISIRS
BOUÉE TRACTÉE ET PÉDALO

SORTIE 

À Varennes sur Seine.  
Prévoir un pique-nique. 

 7 places  11-14 ans Tarif B  
 11h>18h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

JUST DANCE / XBOX 360
JEUX VIDÉO • TOURNOI 

Au Tiers-lieu Jeunesse.
 12 places  14-17 ans  Gratuit  

 14h>17h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

SAMEDI 9 AOÛT
URBAN JUMP

SPORT

À Sainte-Geneviève-des-Bois. 
 7 places  11-14 ans  Tarif B 

 14h>16h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

JEUX DE SOCIÉTÉ  
ET CINÉMA 

SORTIE 

À Sainte-Geneviève-des-Bois. 
Prévoir un pique-nique. 

 7 places  14-17 ans Tarif A  
 17h>22h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

LUNDI 11 AOÛT
ESCAPE GAME NATURE  

SORTIE 

À Etampes.
 7 places  11-14 ans Gratuit  

 13h30>17h30 • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

SENSAS
VIVEZ L’EXPÉRIENCE SENSORIELLE

SORTIE

À Evry-Courcouronnes.
 7 places  14-17 ans Tarif C 

 14h>17h30 • Rdv Cap de la Héronnière

MARDI 12 AOÛT
ARCHERY TAG ET MINI-GOLF

SPORT

À Draveil.
 7 places  11-14 ans  Gratuit 

 13h30>17h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

ATELIER PÂTISSERIE 
COIN CRÉATIF

À Sainte-Geneviève-des-Bois.
 8 places  14-17 ans Gratuit 

 14h>17h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

MERCREDI 13 AOÛT
ACCROBRANCHE

SPORT

À Bruyères-le-Châtel. Prévoir un pique-
nique. 

 24 places  11-17 ans  Tarif C 
 11h>17h • Rdv Salle Gérard Philipe

BOWLING + BILLARD  
SPORT 

À Brétigny-sur-Orge.
 7 places  11-14 ans  Tarif B 

 13h30>17h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse



JEUDI 14 AOÛT
BASE DE LOISIRS 

SORTIE 

À Buthiers. Prévoir un pique-nique. 
 7 places  14-17 ans Gratuit  

 9h30>18h30 • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

BALADE EN BATEAU MOUCHE 
SORTIE

À Paris. Prévoir un pique-nique. 
 7 places  11-14 ans Tarif B 

 11h>17h30 • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

SAMEDI 16 AOÛT
URBAN JUMP

SPORT

À Sainte-Geneviève-des-Bois. 
 7 places  14-17 ans  Tarif B 

 14h>16h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

JEUX DE SOCIÉTÉ  
ET CINÉMA 

SORTIE 

À Sainte-Geneviève-des-Bois. 
Prévoir un pique-nique. 

 7 places  11-14 ans Tarif A  
 17h>22h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

LUNDI 18 AOÛT 
HAPIK

SPORT

À Sainte-Geneviève-des-Bois.
 8 places  11-14 ans  Tarif B 

 14h>16h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

DESCENTE EN RAPPEL 
SPORT

À Bures-sur-Yvette.
 7 places  14-17 ans   Tarif B 

 13h30>17h30 • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

MARDI 19 AOÛT 
SAFARI RÉSERVE

SORTIE 

À Lumigny-Nesles. Prévoir un pique-nique.
 7 places  11-14 ans Tarif B 

 10h>18h30 • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

LOCKEDUP 
ESCAPE GAME

SORTIE

À Lieusaint.
 7 places  14-17 ans Tarif C 

 14h>16h30 • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

MERCREDI 20 AOÛT 
KOEZIO

SPORT

À Lieusant.
 24 places  11-17 ans Tarif C 

 13h30>18h • Rdv Salle Gérard Philipe

CANOË-KAYAK 
SPORT

À Draveil.
 7 places  14-17 ans  Gratuit 

 13h30>17h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

JEUDI 21 AOÛT
BASE DE LOISIRS 

SORTIE 

À Buthiers. Prévoir un pique-nique. 
 7 places  14-17 ans Gratuit  

 9h30>18h30 • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

PROVINS 
LES AIGLES DES REMPARTS 

SORTIE

Spectacle à Provins. Prévoir un pique-nique.
 7 places  11-14 ans  Tarif B 

 11h>18h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

VENDREDI 22 AOÛT
BASE DE LOISIRS
BOUÉE TRACTÉE ET PÉDALO

SORTIE 

À Varennes sur Seine. Prévoir un pique-
nique. 

 7 places  14-17 ans Tarif B  
 11h>18h • Rdv Tiers-lieu Jeunessee

FC25 / PLAYSTATION
JEUX VIDÉO • TOURNOI 

Au Tiers-lieu Jeunesse.
 12 places  14-17 ans  Gratuit  

 14h>17h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

VEILLÉE LOUP-GAROU 
JEUX

Repas fourni.
 12 places  11-14 ans  Gratuit 

 18h30>22h • Rdv Tiers-lieu jeunesse

SAMEDI 23 AOÛT
URBAN JUMP

SPORT

À Sainte-Geneviève-des-Bois. 
 7 places  14-17 ans  Tarif B 

 14h>16h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

SPECTACLE ‘‘STAND UP’’ 
SORTIE 

À Paris. Prévoir un pique-nique. 
 7 places  11-14 ans Tarif A  

 17h30>22h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse



LUNDI 25 AOÛT 
WOW SAFARI THOIRY

SORTIE 

À Thoiry. Prévoir un pique-nique. 
 7 places  14-17 ans Tarif B  

 10h>18h30 • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

BOWLING + BILLARD  
SPORT 

À Brétigny-sur-Orge.
 7 places  11-14 ans  Tarif B 

 13h30>17h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

MARDI 26 AOÛT 
BASE DE LOISIRS 

SORTIE 

À Buthiers. Prévoir un pique-nique. 
 7 places  11-14 ans Gratuit  

 9h30>18h30 • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

PADEL
SPORT

À Sainte-Geneviève-des-Bois. 
 7 places  14-17 ans  Tarif B 

 14h>17h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

MERCREDI 27 AOÛT
LASER GAME 

SPORT

À Brétigny-sur-Orge.
 24 places  11-17 ans Tarif C 

 13h30>17h30 • Rdv Salle Gérard Philipe

URBAN JUMP
SPORT

À Sainte-Geneviève-des-Bois. 
 8 places  11-14 ans  Tarif B 

 14h>16h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

JEUDI 28 AOÛT
JEU DE PISTE 

SORTIE

Au domaine de Chamarande. Prévoir un 
pique-nique. 

 7 places  14-17 ans Gratuit  
 11h>17h • Rdv Cap de la Héronnière

QUIZ ROOM  
JEUX

À Brétigny-sur-Orge. 
 7 places  11-14 ans  Tarif B  

 14h>17h30 • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

VENDREDI 29 AOÛT
APRÈS-MIDI FESTIVE
CLÔTURE DES VACANCES D’ÉTÉ 

FÊTE

À Sainte-Geneviève-des-Bois. 
 50 places  11-17 ans Gratuit 

 14h>18h • Rdv Tiers-lieu Jeunesse

Tarif A B C D E

0 à 574,65 1,30€ 3,80€ 5€ 7,50€

En fonction  
du prix de  
la sortie. 

574,66 à 741,32 1,50€ 4,50€ 6€ 9€

741,33 à 924,65 1,80€ 5,30€ 7€ 10,50€

924,66 à 1 107,99 2€ 6€ 8€ 12€

1 108 et plus 2,30€ 6,80€ 9€ 13,50€

Quotient

QUOTIENT FAMILIAL
(coût des activités Jeunesse calculé selon votre quotient).



INFORMATIONS 
PRATIQUES 
ACTIVITÉ ET SORTIE UNIQUEMENT SUR PRÉSENTATION  
DE LA CARTE REMPLIE ET SIGNÉE.

JE SUIS DÉJÀ ADHÉRENT(E)
Les inscriptions aux activités pour le mois de juillet  
auront lieu au Tiers-lieu Jeunesse le jeudi 26 juin de 9h à 
19h sans interruption et le vendredi 27 juin aux horaires 
d’ouverture. 
Les inscriptions aux activités pour le mois d’août  
auront lieu le lundi 30 juin de 9h à 19h sans interruption  
et le mardi 1er juillet aux horaires d’ouverture. 
À partir du mercredi 2 juillet, les familles pourront inscrire 
leurs enfants pour les 2 mois.

JE NE SUIS PAS ADHÉRENT(E)
Pour toute nouvelle adhésion, je contacte le service Jeunesse au  
01 69 25 88 10 pour prendre un rendez-vous. J’apporterai : 3 derniers 
justificatifs de revenus pour chaque parent (fiche de paie ou indem-
nités ASSEDIC ou RSA ou pension d’invalidité ou rente d’accidents de 
travail ou indemnités journalières ou autres...), l’avis d’imposition ou de 
non-imposition sur les revenus de chaque parent, une attestation d’as-
surance de responsabilité civile (en cours de validité), le carnet de santé 
de mon enfant, une fiche sanitaire et un bulletin d’inscription (à récupérer 
sur place) et le paiement de 15 € pour l’année).

TIERS-LIEU JEUNESSE
5-7 avenue du Canal  
01 69 46 67 70
Du lundi au vendredi de 9h à 12h et de 13h30 à 19h.

C.A.P. DE LA HÉRONNIÈRE
Bâtiment Anjou • Résidence de la Héronnière 
01 69 46 36 01


